libus ac ciuibus vniuersis opidi in Mùlnhusen, occasione conlrouersie et discordie

inler me et eosdem hactcnus diu habite.

Promitlens per fîdem meam nomine iuramenti preslitara, pro me meisque here-

dibus ac coadiuloribus seu quibuscunque personis ad me spectautibus, et specialiter

pro Nycolao dicto TschÔppen et Petro dicto Tscharben, armigeris, dictas treugas

erga eosdem . . scultetum . . magistrum . . consules . . ciues vniuersos opidi in

Mùlnhusen ac suos coadiulores seu quascunque personas ad ipsos spectantes, cau-

cione fideli ratas, stabilitas et inuiolatas tenere perpetuo presenlium testimonio lite-

larum sine dolo.

Hoc adiecto quod si contingeret uel michi placeret easdem treugas quondam

reuocare extunc hoc in antea, honesta et matura preintimacione, videHcel vnius

mensis spacio preHbalo, eisdem . . sculteto . . magistro . . consulibus . . ciuibus

opidi in Mùhilmsen debeo et teneor per literas meo sigillo sigillatas denuncciare,

dolo et fraude penitus circumscriptis.

Et ad omnia bec prescripta et prenotata prefati . . scultetus, magister, con-

sules atqve ciues de Mùlnhusen se suosque successores et coadiutores seu omnes

personas ad ipsos spectantes rata habere simili modo sicut et ego per fidem nomine

iuramenti prestitam firmiler astrinxerunt.

In quorum omnium euidens testimonium et fîrmitatem présentes sigilli mei

proprii appensione roboraui,

Datum anno domini M°. ccc°. quinquagezimo primo, die mercurii proximo post

festum beatorum Pétri et Pauli apostolorum.

Original en parchemin, muni du sceau en cire verte, pendant sur lemnisques de par-

chemin, représentant un chevalier armé de toutes pièces, l'épée haute sur un cheval

au galop; à l'entoni- on Ut : f S : DNI : HENRICI : DNI : DE : BELLOVISV.
(Archives de Mulhouse.)

258. A la requête de Jean de Saint-Amarin, commandeur de la maison de Saint-Jean à Bâle, et de \Zb\

Rudiger de Bœdersdorf, commandeur de celle de Mulhouse, Tévêque Jean de Bâle transfère au dimanche q juillet

avant la sainte-Marguerite la fête de la dédicace de l'église de Saint-Jean à Mulhouse, qui s^étaitjusque-là

célébrée le lundi de pâques

Délémont, octave de la saint-Pierre et saint-Paul 1351.

Johannes, dei gracia episcopus basiliensis,

Vniuersis Christi fidelibus ad quos présentes littere peruenerint, salutem in eo

qui est vnice (?) || vera salus.

Cum hactenus dedicacio ecclesie in Mùlhusen ordinis hospitalis sancti Johannis

jerosolimitani , || nostre dyocesis, annuatim feria secunda pasce fuerit celebrata

,

nos ad instanciam seu instantem peticionem dilectorum nobis in Christo religiosorum

virorum fratris Johannis de Sancto Amarino, commendatoris domus basiliensis ordinis

predicti, necnon fratris Rûdigeri de Ratolsdorf, commendatori[s] domus in Mùlhusen

predicte, ob certas et racionabiles causas nobis ex parte eorumdem expositas, celebra-

I. 30
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cionem annui festi dedicacionis prefate ecclesie ad dominicam proximam anle feslum

béate Margarete virginis duximus transferendam, el cum vniuersis suis jndulgenciis

seu graciis Iransferimus par présentes : vos vtriusque sexus personas vniuersis et

singulis in domino exhortantes quatenus diuine retribucionis intuitu et ad conse-

quendam animarum vestrarum salutem et peccatuum veslrorum relaxacionem, predicta

dominica die velitis predictam ecclesiam seu monasterium cum deuotis oracionibus

vestris et oblacionibus visitare, nos enim de omnipotentis dei gracia et beatorum

Pétri et Pauli apostolorum auctoritate coufîsi, omnibus vere penitentibus et confessis

qui diem dominicam predictam {sic) sepedictam ecclesiam seu monasterium causa

deuocionis visitauerint, quadraginta dierum jndulgenciarum de jniuncta eis penitencia

misericorditer in domino relaxamus.

In cuius rei testimonium sigillum notriim litteris presentibus duximus appendendum.

Datum in opido nostro Thelsperg, in octaua beatorum Pétri et Pauli apostolorum,

anno domini millésime trecentesimo quinquagesimo primo.

Original en parchemin, le sceau manque, traces de lemnisques. (Archives du Haut-

Rhin, ordre de Malte, commanderie de Mulhouse.)

1352. 259. Béversales délivrées devant Vamman Fritscheman von Esch, siégeant au nom de Jean Bretngart,

2 mars prévôt de Mulhouse, par lesquelles Técuger Hugues de Trothoven et sa femme Agnès reconnaissent devoir

au couvent des frères-déchaux une rente annuelle de 19 sous 6 deniers, assise sur deux pièces de vigne

et affectée à l'anniversaire de déftmt Jean Kûnemann l'hôtelier.

Vendredi api'ès le dimanche invocavit 135'2.

Icb Fritscheman von Esch, amman ze Mùlnhusen,

Tûn kuut allen den die disen brief sehent oder hôrent lesen :

Daz fur mich kamen in gericht mûtwilleclicli vmbetwun
||
gen, gesunt libes,

sinnen vnd mûtes, do ich ze gerichte sas an Johansen Bremgarten schultbeiszen

ze Mùlnhusen stat^ Hug von Trothouen, ein edel knecht, vnd Agnes ||
sin elichù

wirtin, vnd veriahen offenlich das si vnd ir erben sollent geben iemerme der bar-

fûssen ze Mùlnhusen wissenthaftem schaffner oder schafnerin, wer das si nv oder